
UCHWAŁA NR LVI/597/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o  wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.2)) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych :

1) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży  150,

2) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży  360.

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański  następującą liczbę zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży :

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 120 zezwoleń,

2) powyżej 4,5 % do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 120 zezwoleń,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu  120 zezwoleń.

§ 3. Ustala się na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański  następującą liczbę zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 50 zezwoleń,

2) powyżej 4,5 % do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 50 zezwoleń,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu  50 zezwoleń.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 5. Traci moc uchwała Nr III/23/2002 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 9 grudnia 2002 r. 
w  sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański miejsc sprzedaży i  podawania 
napojów alkoholowych  oraz w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i  w  miejscu sprzedaży zmieniona uchwałą XXXIX/370/2005 z dnia 28 grudnia 2005 r., uchwałą 
XVI/145/2007 z  dnia 21 listopada 2007 r., oraz uchwałą Nr XXXI/283/2008 z dnia 22 października 2008 r. 
(Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2003 r. Nr. 130, poz. 2275 z późn. zm.).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U z 2018 r. poz. 1000.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r. poz. 2245, 2439 oraz z 2018 r. 

poz. 310, 650.



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi Rada Gminy Miejskiej ustala, w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych na terenie gminy odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych do
spożycia w miejscu i do spożycia poza miejscem sprzedaży.
Dotychczasowe przepisy ustalały liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających zawartość alkoholu
powyżej 4,5% (z  wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu
sprzedaży. Obecna ustawa nakazuje ustalenie osobnego limitu zezwoleń dla każdego rodzaju alkoholu
łącznie z  napojami zawierającymi do 4,5 % alkoholu oraz piwa.

W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży dotychczasowy limit określony był na poziomie 120 punktów.
W przedłożonym projekcie uchwały proponujemy liczbę 120 zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa, 120 zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych od 4,5% do 18% zawartości alkoholu z wyjątkiem piwa, 120 zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu.
Natomiast dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w
miejscu sprzedaży dotychczasowy limit wynosił 50 punktów. W projekcie proponujemy liczbę 50
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa, 50 zezwoleń
na sprzedaż napojów alkoholowych od 4,5% do 18% zawartości alkoholu z wyjątkiem piwa, 50
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu.
Uznano, że proponowany limit pozostaje na dotychczasowym poziomie uzupełniając zgodnie z nowelizacją

ustawy, określenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż alkoholu do 4,5% oraz piwa.




